ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

________________________________________________________________________________________________________
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002
________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA 024/2019 – PMRC

Riacho da Cruz/RN, 01 de abril de 2019.

 DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO

DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIACHO DA

CRUZ-RN.

A Prefeita Municipal de Riacho da Cruz/RN, Estado do Rio Grande do

Norte, Sra. Maria Bernadete Nunes Rego Gomes, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam nomeados os Conselheiros e Suplentes abaixo

relacionados para compor o novo Conselho Municipal de Saúde do município de Riacho da

Cruz/RN, com prazo de 02 (dois) anos:

1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO/ PRESTADORES DE SERVIÇOS (SUS)

- GOVERNO:

Temistocles Maia de Lucena   Titular

Hercilia Guedes Rego                                        Suplente

- PRESTADOR DE SERVIÇO:

Itala Raquel Silveira Sena   Titular

Laene Rocha Ribeiro                                        Suplente

2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

Jurineide de Oliveira Mafaldo   Titular

Maria do Socorro Soares de Paiva   Suplente

Calina Ligia Jácome de Oliveira   Titular

Maria Ilderlândia Rocha                Suplente

3 - REPRESENTANTES DE USUÁRIOS

- IGREJA CATOLICA:

Raimundo Nonato Neto   Titular

Angela Costa            Suplente

- REPRESENTANTES GREJAS EVANGELICAS:

Maria Dalva da Costa Chagas               Titular

Renata Maia da Silva                                        Suplente

- SINDICATO DOS TRABALHADORES:

Francisco Valdeni Paiva    Titular

José de Anchieta Souza    Suplente

- ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE RIACHO DA CRUZ:

Francisco Junior Pereira de Lima   Titular

Roberta da Costa Fernandes               Suplente

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

________________________________________________________________________________________________________
Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04

Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002
________________________________________________________________________________________________________

SECRETÁRIA EXECUTIVA: CELINEIDE DE FREITAS ALEXANDRE CAVALCANTE

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Riacho da Cruz-RN, em 01 de abril de 2019.

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES

Prefeita Municipal

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com